
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 9,114,731 9,072,048 42,683

국 1,741,355 1,725,631 15,724

기 2,240,075 2,240,075 0

특 47,000 47,000 0

시비 1,639,518 1,469,592 169,926

교 463,391 463,391 0

구비 2,983,392 3,126,359 △142,967

감염병예방 관리 8,111,903 7,994,406 117,497

국 1,741,355 1,725,631 15,724

기 2,216,347 2,216,347 0

특 47,000 47,000 0

시비 1,625,053 1,455,127 169,926

교 463,391 463,391 0

구비 2,018,757 2,086,910 △68,153

감염병관리 3,578,567 3,465,561 113,006

국 1,679,410 1,668,177 11,233

기 104,595 104,595 0

특 47,000 47,000 0

시비 451,030 281,104 169,926

교 463,391 463,391 0

구비 833,141 901,294 △68,153

보건서비스 증진 148,626 136,626 12,000

국 14,700 14,700 0

구비 133,926 121,926 12,000

201 일반운영비 87,591 75,591 12,000

02 공공운영비 80,761 68,761 12,000

○청사 냉난방용 도시가스 이용료

16,524 11,124 5,400

○청사 전기료 30,000 24,000 6,000

○청사 건물유지 8,323 7,723 600

경정 16,524,000원

경정 30,000,000원

경정 8,323,000원

구민보건 향상 66,427 151,380 △84,953

101 인건비 23,679 35,474 △11,795

04 기간제근로자등보수 23,679 35,474 △11,795

○영상의학실 업무보조 0 11,795 △11,795

·인건비 0 8,651 △8,651

·주차 0 1,683 △1,683

·월차 0 321 △321

·국민연금보험부담금 0 480 △480

·국민건강보험부담금 0 356 △356

·고용보험부담금 0 176 △176

·산재보험부담금 0 91 △91

·노인장기요양보험 부담금 0 37 △37

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 27,748 36,378 △8,630

01 사무관리비 3,800 12,430 △8,630

○폐기물 처리 2,200 10,830 △8,630



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·의료폐기물 2,200 7,200 △5,000

·검사실폐수 0 3,630 △3,630

경정 2,200,000원

경정 0원

307 민간이전 15,000 79,528 △64,528

01 의료및구료비 15,000 79,528 △64,528

○임상병리검사 시약 및 소모품 14,000 78,528 △64,528

·간기능 0 3,540 △3,540

·미생물(건강진단결과서 등)

4,000 16,500 △12,500

·임질, 클라미디아 PCR검사 0 6,120 △6,120

·간염검사 0 5,360 △5,360

­A형 간염 0 1,100 △1,100

­B형 간염 0 1,560 △1,560

­C형 간염 0 2,700 △2,700

·각종검사 10,000 47,008 △37,008

­매독검사 2,000 4,200 △2,200

­에이즈 2,000 2,900 △900

­풍진 2,000 18,700 △16,700

­기타 병리검사(혈당검사 등)

2,000 6,460 △4,460

­각종 소모품(진공 채혈관 등)

2,000 14,748 △12,748

경정 0원

경정 4,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

방역사업 327,551 322,751 4,800

405 자산취득비 32,540 27,740 4,800

01 자산및물품취득비 32,540 27,740 4,800

○해충유인형 포충기 구입 8,000 3,200 4,800경정 8,000,000원

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 459,730 189,754 269,976

국 229,865 94,877 134,988

시비 229,865 94,877 134,988

307 민간이전 459,730 189,754 269,976

국 229,865 94,877 134,988

시비 229,865 94,877 134,988

01 의료및구료비 459,730 189,754 269,976

○코로나19 환자 격리치료비 지원

459,730 189,754 269,976경정 459,730,000원

국 229,865 94,877 134,988

시비 229,865 94,877 134,988

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

316,634 253,334 63,300

국 316,634 253,334 63,300

201 일반운영비 316,634 253,334 63,300

국 316,634 253,334 63,300

01 사무관리비 286,634 223,334 63,300

○예방접종센터 운영비 286,634 223,334 63,300경정 286,634,000원



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 286,634 223,334 63,300

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

739,576 935,919 △196,343

국 739,576 935,919 △196,343

101 인건비 739,576 935,919 △196,343

국 739,576 935,919 △196,343

04 기간제근로자등보수 722,215 918,558 △196,343

○코로나19 예방접종센터 인건비(의료인력)

722,215 918,558 △196,343경정 722,215,000원

국 722,215 918,558 △196,343

선별진료소 진단검사 등 지원경비 사업 18,576 0 18,576

국 9,288 0 9,288

시비 9,288 0 9,288

101 인건비 18,576 0 18,576

국 9,288 0 9,288

시비 9,288 0 9,288

04 기간제근로자등보수 18,576 0 18,576

○선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원

18,576 0 18,57618,576,000원

국 9,288 0 9,288

시비 9,288 0 9,288

재택치료관리 사업 25,650 0 25,650

시비 25,650 0 25,650

101 인건비 24,250 0 24,250

시비 24,250 0 24,250

04 기간제근로자등보수 24,250 0 24,250

○재택치료 기간제근로자 보수 등

24,250 0 24,25024,250,000원

시비 24,250 0 24,250

307 민간이전 1,400 0 1,400

시비 1,400 0 1,400

01 의료및구료비 1,400 0 1,400

○재택치료자 상비약 등 지원 1,400 0 1,4001,400,000원

시비 1,400 0 1,400

의료서비스 향상 4,533,336 4,528,845 4,491

국 61,945 57,454 4,491

기 2,111,752 2,111,752 0

시비 1,174,023 1,174,023 0

구비 1,185,616 1,185,616 0

코로나 예방접종 실시(희석제) 13,645 9,154 4,491

국 13,645 9,154 4,491

206 재료비 13,645 9,154 4,491

국 13,645 9,154 4,491

01 재료비 13,645 9,154 4,491

○희석액 구매 13,645 9,154 4,491경정 13,645,000원



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,645 9,154 4,491

행정운영경비(보건행정과) 330,644 406,458 △75,814

기 23,728 23,728 0

시비 14,465 14,465 0

구비 292,451 368,265 △75,814

인력운영비 246,463 291,735 △45,272

기 23,728 23,728 0

시비 14,465 14,465 0

구비 208,270 253,542 △45,272

인력운영비 192,856 238,128 △45,272

101 인건비 192,856 238,128 △45,272

02 기타직보수 192,856 238,128 △45,272

○보건소 일반임기제(5급) 의사(2명) 192,856 238,128 △45,272

·연봉 130,666 172,666 △42,000

·연가보상비 3,272 6,544 △3,272

경정 130,666,000원

경정 3,272,000원

기본경비 84,181 114,723 △30,542

기본경비 84,181 114,723 △30,542

202 여비 31,520 62,062 △30,542

01 국내여비 31,520 62,062 △30,542

○직원 관외출장여비 0 910 △910

○직원 관내출장여비 31,520 61,152 △29,632

경정 0원

경정 31,520,000원

재무활동(보건행정과) 672,184 671,184 1,000

보전지출 672,184 671,184 1,000

보건행정과 국시비보조 반환금 672,184 671,184 1,000

802 반환금기타 672,184 671,184 1,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 180,138 179,138 1,000

○인플루엔자접종 44,658 43,658 1,000경정 44,658,000원


